Livro 	 Fis
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Pirai
Protocolo

- 	1 2 MAR 2013

REQUERIMENTO N° 42/2018

Alex Joaquim da Silva, Vereador com assento
nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido
o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, solicitando junto a Casa Civil do Governo do Estado,
mais policiais e viatura para o município de Pirai.

O efetivo da 5°  Cia da Policia Militar neste
município está defasado, muito abaixo do necessário; e como isso vários
destacamentos encontra-se fechado por falta de policiais.

Pirai, cidade do atual Governador do Estado,
nunca viveu uma situação parecida, ficando à mercê da bandidagem. A
população piraiense clama por mais segurança.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2018.

ALEX JOAQUI DA SILVA
-Ver ador-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001